
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE(DT)-6492 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2022 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de la Nueva EDAR de Isla Mayor (Sevilla), saneamiento y
depuración del entorno Doñana. Cofinanciado con Fondos FEDER. Programa Operativo Plurirregional de
España 2014-2020; Objetivo Temático 6, en la Prioridad de Inversión 6b, dentro de su objetivo específico
OE. 6.2.1.

Valor estimado del contrato 4.834.704,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.849.992,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.834.704,3 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Isla Mayor (Sevilla). España

Contrato de obras de la Nueva EDAR de Isla Mayor (Sevilla), saneamiento y depuración del entorno Doñana.
Cofinanciado con Fondos FEDER. Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020; Objetivo Temático 6, en la
Prioridad de Inversión 6b, dentro de su objetivo específico OE. 6.2.1.

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D


Precio de la oferta más baja 3.908.858,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.635.514,48 EUR.

Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado con Fondos FEDER. Programa Operativo Plurirregional de España
2014-2020; Objetivo Temático 6, en la Prioridad de Inversión 6b, dentro de su objetivo específico OE. 6.2.1.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE: PENINSULAR DE CONTRATAS, S.A.-CONSTRUCCIONES ARAPLASA, S.A
Identificador empresa UTE
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.050.515,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.901.123,46 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 14/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará transcurridos quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c600af26-bb87-4acd-be5b-8a9642c28543


Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/06/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/06/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2022 a las 11:30 horas
Cualquier circunstancia que implique variación de la
fecha y lugar de celebración establecidos se hará
público, a todos los efectos, en el perfil del contratante
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 60Cantidad Máxima 
Otros criterios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1WBI8ygRfNemq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/05/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/05/24/pdfs/BOE-B-2022-16414.pdf

ID 0000010001478 |  2022-840410 | Thu, 15 Dec 2022 14:04:13:512 CET 980390483532363944543026115669308096UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1WBI8ygRfNemq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2022/05/24/pdfs/BOE-B-2022-16414.pdf

